



✉ mohamed.ajdir@ac-paris.fr
🏠 47, Ter rue Louis Castel
Gennevilliers 92230
📅 39 ans
🌐 <http://neuroapprentissages.com/>
🇫🇷 Français
🚗 Véhicule personnel
☎ 0761837672
👨‍👩‍👧 Marié avec enfants

Langues

Français



Arabe



Atouts

Bienveillant



Exigeant



Références

SOUMARE GILES

Principal , Collège Condorcet Paris 8
0153206927
gsoumarepro@gmail.com

Centres d'intérêt

Pratique du sport (football, natation)

Lecture (pédagogie, sciences cognitives, histoire)

Réseaux sociaux



@<https://www.facebook.com/moms.memorisation.7>



@<https://www.youtube.com/channel/UCatUV6hsRyw03HREL>

@pseudo

MOHAMED AJDIR

ENSEIGNANT D'EDUCATION PHYSIQUE ET SPORTIVE

Professeur d'EPS depuis 2009, diplômé en Neuroéducation, suivant un Master en ingénierie de la formation (pédagogie numérique), J'ai aussi occupé les rôles de référent numérique et de formateur aux premiers secours durant mon parcours professionnel.

Diplômes et Formations

- 09/2022 **Université Aix Marseille (AMU)**
Aix Marseille
MASTER 1 Ingénierie de la formation en pédagogie numérique
- 06/2020 **Université de Paris La Sorbonne (Laboratoire LaPsydyé)**
Paris
Diplôme Universitaire en Neuroéducation
Bonnes connaissances dans le domaine émergent des neurosciences cognitives de l'éducation.
- 07/2020 **Rectorat de Paris**
Paris
FORMATION DE FORMATEUR PREMIERS SECOURS ET SAUVETEUR SECOURISTE DU TRAVAIL
- 05/2012 **Ministère de l'éducation nationale**
Paris
CERTIFICAT D'APTITUDE AU PROFESSORAT D' EDUCATION PHYSIQUE ET SPORTIVE (CAPEPS)
Titularisation au poste de professeur d'EPS au sein du ministère de l'éducation national (France)
- 07/2011 **UFR STAPS**
Lacretelle Paris La Sorbonne
Master Sciences et techniques des activités physiques et sportives (STAPS) éducation motricité
- 09/2010 - 09/2011 **Ecole élémentaire**
Paris
Concours de professeur d'EPS de la ville de Paris (PVP)
admission sur liste complémentaire pour l'enseignement de l'EPS dans les écoles élémentaires de la ville de Paris
- 06/2006 **(université Paris Lacretelle La Sorbonne)**
Paris 5
LICENCE STAPS
- 07/2002 **Lycée Jules SIEGFRIED**
Paris 10
BACCALAUREAT SCIENCE ET TECHNIQUE TERTIAIRE (informatique et gestion)

Expériences professionnelles

- 09/2021 - 10/2022 **Lycée Descartes (Réseau AEFÉ)**
Rabat Maroc
Professeur d'EPS au lycée Descartes AEFÉ, Rabat Maroc
Enseignement de l'EPS (collège et lycée)
Formateur aux premiers secours
- 09/2017 - 08/2021 **Collège Condorcet**
Paris
Professeur d'EPS
Professeur d'EPS en collège
Référent numérique (déploiement Pix, gestion parc de tablette, animation d'atelier aux enseignants)

Expériences professionnelles

09/2014 - 08/2017

Académie de Paris
Paris

Professeur d'EPS (Titulaire en zone de remplacement)

Prise en main des classes de collège et lycée. Mise en œuvre des leçons d'EPS avec suivi, évaluation bilan trimestriel. Lycée Louis Legrand, Cité scolaire Buffon, Collège Edgar Varèse, Hôpital de jour Arnaud Gombault...

09/2013 - 08/2014

Rectorat de Paris
Paris

Professeur néo titulaire (zone de remplacement)

Ecole Boule

09/2012 - 08/2013

Rectorat de Paris
Paris

Professeur d'EPS stagiaire

Prise en charge des classes de collège Lycée. Suivi et échange régulier avec ma tutrice. Cité scolaire Jules Ferry (75009 Paris)

09/2005 - 08/2008

Rectorat et ville de Paris
Paris

Assistant d'éducation et animateur sportif

Assistant d'éducation en Collège et Lycée de Paris
Animateur sportif dans les écoles primaires de la ville de Paris

Compétences

Maîtrise de l'enseignement des activités physique et sportive

- construction d'un projet collectif en fonction du programme et des objectifs visés.
- adaptation et différenciation pédagogique

Connaissance des processus d'apprentissage

- Développer et évaluer des dispositifs pédagogiques innovants en prenant en compte les mécanismes d'apprentissage du cerveau et de l'apprenant grâce à l'apport des sciences cognitives. (attention, motivation, contrôle inhibiteur...)

Evaluer des apprentissages

- une évaluation aux services des apprentissages
- mise en œuvre de l'auto et co-évaluation
- évaluer par compétences
- élaboration de bulletin et de bilan

Capacité d'adaptation et de réactivité

Sens de la communication

Bonne capacité à communiquer avec différents publics (Elèves de tous âges, parents, direction, équipe éducative).

Force de proposition innovante

Mise en œuvre de projet innovant pour optimiser le potentiel d'apprentissage des élèves.

Travail en équipe

Travail en équipe disciplinaire et transdisciplinaire.
Elaboration de bilan de classe en tant que professeur principal.

Comportement

Ponctualité, esprit d'analyse et bonne gestion du stress.

Informatique

Outils pédagogiques

Pronote, ENT académique, classe virtuelle enseignement à distance.
Google form, norme RGPD.
Déploiement PIX, PIX Orga, PIX Certif.

Multimédia, Web

Compétences techniques de traitement et de retouche d'image ainsi qu'au montage vidéo avec des outils de bureau et mobiles.
Développement Web (HTML, CSS, JAVASCRIPT), maquette, site...
Informatique au service de la pédagogie

Microsoft

Présentation Power point
Traitement de texte
Excel